

Liite 11. Esimerkki tiedotteesta



MEDIATIEDOTE 30.1.2018 / Sivistystoimiala

Julkaisu vapaa 30.1.2018 klo 9.00

Lapsivaikutusten arviointi sivistystoimen toiminta- ja toimitilaverkkomuutoksen yhteydessä

Alajärven kaupunginvaltuusto on vuoden 2018 talousarvion hyväksymisen yhteydessä päättänyt, että sivistystoimeen laaditaan toiminta- ja toimitilaverkkoselvitys. Toiminta- ja toimitilaverkkoselvityksen tarkoituksena on kartoittaa sivistystoimen käytössä olevat kiinteistöt ja niissä tarjottavat palvelut. Sen pohjalta tehtävät päätökset saattavat vaikuttaa siihen, missä yksiköissä esi- ja perusopetusta jatkossa järjestetään.

Tulevan päätöksenteon tueksi suoritetaan lapsivaikutusten arviointi. Lapsivaikutusten arviointi on prosessi, jossa arvioidaan etukäteen päätöksen tai toiminnan vaikutuksia lasten oikeuksien toteutumiseen. Sen yhteydessä tarkastellaan millaisia hyötyjä tai haittoja lapsiin kohdistuvista päätöksistä tai toiminnasta seuraa. Lapsivaikutusten arviointi mahdollistaa eri vaihtoehtojen vertailun ja parhaan ratkaisun löytämisen. Päätösten ennakoarviointi mahdollistaa myös mahdollisiin negatiivisiin vaikutuksiin varautumisen etukäteen.

Arvioinnin lähtökohtana on, että lapsilla ja nuorilla pitää olla mahdollisuus osallistua ja vaikuttaa kasvuympäristöissään itseensä kohdistuvaan päätöksentekoon ja toimintaan. Sen vuoksi lapsivaikutusten arvioinnissa hyödynnetään vahvasti lapsia ja heidän asiantuntemustaan. Taustalta löytyvät perus- ja ihmisoikeudet, erityisesti YK:n lapsen oikeuksien sopimus.

Alajärven kaupungin sivistystoimessa suoritettava lapsivaikutusten arviointi toimii Etelä-Pohjanmaan LAPE-hankkeen yhtenä maakunnan lapsiystävällisen toimintakulttuurin pilotina. Pilotin tarkoituksena on koota kokemuksia lapsivaikutusten arvioinnin menetelmistä tulevan maakunnan sekä maakunnan muiden kuntien käyttöön. Pilotin kokemuksia hyödynnetään mahdollisen yhteisen maakunnallisen toimintamallin rakentamisessa.

Alajärven kaupungin sivistystoimen toiminta- ja toimitilaverkkoon liittyvä lapsivaikutusten arviointi toteutetaan mm. kyselyiden ja virkamiesvalmistelun avulla helmikuun aikana. Lapsille, huoltajille ja lasten kanssa työskenteleville laaditaan omat, pääosin sähköisesti täytettävät kyselynsä. Lapsille tehtävät kyselyt laaditaan ikätasoa vastaaviksi. Kyselyiden tuloksista ja muusta valmistelusta laaditaan yhteenveto, joka on käytettävissä toiminta- ja toimitilaverkkoselvityksen liittyvässä päätöksenteossa.

Lisätietoja:

Varhaiskasvatuspäällikkö Hanna Luoma-aho, p. 0400 178 604 ja sivistystoimenjohtaja Esa Kaunisto, p. 044 297 0228. Sähköpostit muotoa etunimi.sukunimi@alajarvi.fi